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Pietinio Vietnamo Diktatorius Negali Tabako Augintojai Buvo 
Įveikti Partizanų, Prašo JAV Paramos Apsupę Ont. Parlament?
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. SAIGON. — Generalmajoras 
Nguyen Khanh, Pietinio Viet
namo premjeras, papasakojo 
JAV apsigynimo sekretoriui 
Robertui S. McNamarai, kad jo 
jėgos negali įveikti partizanų.

Praėjusiais metais partiza
nai atėmę iš nacionalistų jėgų 
8,000 moderniškų amerikoniš
kų ir francūziškų ginklų.

Jeigu Jungtinės Valstijos ne
duosiančios daugiau paramos, 
tai jis negalėsiąs ištesėti savo 
pažado likviduoti komunistų 
pavojų.

McNamara prižadėjęs paten
kinti jo pageidavimus.

Su McNamara čia lankėsi ge
nerolas Taylor, bendro štabo 
viršininkas, John A. McCone, 
Centrelines Intelligence Agen
tūros direktorius, ir kiti aukšti 
pareigūnai.

Pasirodo, kad Pietinio Viet
namo diktatoriaus padėtis ne- 

• kokia ne tik militariniai, bet ir 
ekonominiai. Tas sudaro 'ame
rikiečiams problemą. Kaip tie 
Žmonėssako, nei bėgti, nei rėk
ti. Sakoma, kad amerikiečiai 
tikrai nežiną, ką daryti,

Pekino spauda, kaip rapor
tuoja Hong Kong, rašanti, kad 
amerikiečių politika Pietiniame 
Vietname bankrutuoja ir eina 
prie susmukimo.

. Prezidentas Johnsonas esąs- 
linkęs net kariuomenę siųsti į

Buv?s 3 Pasitarimas 
Jack Ruby Klube

WASHINGTON, kovo 5. — 
Niujorkietis advokatas' Mark 
Lane prezidentinei teisėjo War
ren komisijai papasakojo, jog 
jam teko girdėti, kad (tries as
tuonias dienas prezidento Ke
nedžio nužudymo, Jack Ruby 
naktiniame klube įvykęs miste
riškas susirinkimas, kuriame 
dalyvavo trys vyrai. |

Vienas tame susirinkime da
lyvis buvęs policmanas J. D. 
Tippit, kurį Oswarldas nušovė, 
kai policmanas jį bandė areš
tuoti auoj po įvykusio atenta
to prieš prezidentą. Antras su
sirinkimo dalyvis — niujorkie
tis Bernard Weissman, Dallas 
laikraščiui davusis apmokamą 
skelbimą, nukreiptą prieš pre
zidentą Kenedį. Trečio dalyvio 
vardą advokatas atsisakė pa
sakyti viešame komisijos ap
klausinėjime.

Pietinį Vietnamą, jeigu ji būtų 1 
reikalinga “patarimui”, kaip 
sumušti komunistus, šiuo tar
pu tenai yra virš 15,000 “pata
rėjų”. Prezidentas norėtų juos 
visus ištraukti, bet jeigu situ
acija neis geryn, kas liečia na
cionalistus, tai gal būt siųs 
daugiau.

Kaip ten nebūtų, vistik jau 
aišku, kad diktatoriaus Kha- 
nho padėtis bloga. Ne iš gero 
jis pradėjo rėkauti, kad Fran- 
cijos agentai nori likviduoti jį 
ir atiduoti Pietinį Vietnamą ne- 
utralistams.

Galely Nužudyti 
35,000,000 žmoniy

WASHINGTON. — Jungti
nių Valstijų karo laivyno vir
šininkai atsakydami į senato
riaus Barry Goldwaterio pa
reiškimus pasiuntė laišką kong- 
reąmanui George H. Mahonui.

Laivyno sekretorius Paul H. 
Nitze rašo, kad Jungtinės Vals
tijos jūroje laiko atominius 
submarinus su “Polaris" rake
tomis ir iš submarinų galėtų 
Tarybų Sąjungoje užmušti nuo 
25 milijonų iki 35 milijonų žmo- 
nių. Jis sako, kad kai kurie 
submarinai yra visai arti Ta
rybų Sąjungos krantų,

TRYS UNIJOS '
EINA Į STREIKĄ

TORONTO.— Trys unijos, 
kurioms, priklauso rynų ir van
dens vamzdžių tiesimo darbi
ninkai, išeina į streiką. Reika
lauja pakelti algas.

Prisibijoma, kad ir požemi
nio gelžkelio tunelio kasėjai 
taip pat gali išeiti į streiką.

NACIONALIZAVO VISAS 
PLANTACIJAS, PASTATUS

NAIROBI. — Revoliucinė 
Zanzibaro vyriausybė naciona
lizavo farmas ir prieskonių 
plantacijas, taipgi nekuriuos 
pastatus, privatiškus klubus.

Nacionalizaciją karštai užgi- 
ria Zanzibaro žmonės. Viename 
mitinge dalyvavo 30,000, kuo
met prezidentas Karume pra
nešė apie šią nacionalizaciją.

SAKO GALIMAS NAUJO 
HITLERIO IŠKILIMAS

MASKVA. — Tarybų Sąjun
gos žinių agentūra Tass savo 
pareiškime kaltina Vakarų Vo
kietijos vyriausybę už tarptau
tinio įsitempimo palaikymą. Ir 
Jtad yra galimas naujo Hitle
rio iškilimas.

Tass sako, kad kanclerio Er» 
hardo valdžios politika neveda 
prie normalizacijos padėties. 
Vakarų Vokietija siekianti iš- 
budavoti didžiausią armiją Eu
ropoje.

Tmby Sąįiin?a Sipkq 
Prekiauti su JAV

MASKVA. — Tarybų Sąjun
gos vicepremjeras Aleksei Ko
sygin pasikvietęs Jungtinių 
Valstijų prekybos delegaciją, 
vadovaujamą komercijos pa- 
sekretoriaus Clarence D. Mar
tin, reiškė nuomonę, kad Tary
bų Sąjunga norėtų prekiauti su 
Jungtinėmis Valstijomis, jeigu 
jos suliktų padaryti ilgametę 
prekybos sutartį.

Tarybų Sąjunga galėtų Jung
tinėms Valstijoms parduoti vis
ko, ko tiktai jos gauna pirkti 
Vakarų Europoje, ir daug pi
giau.

SIŪLO EUROPAI 
NE ATOMINI ZONA

VARŠUVA. — Lenkijos vy
riausybe paskelbė memorandu
mą, kuriame siūlo centralinę 
Europą padaryti neatomine zo
na.

Pagal Lenkijos siūlymą, į zo
ną turėtų įeiti Lenkija, Čeko
slovakija, Rytų ir Vakarų Vo
kietijos. Vadinasi, šiose šalyse 
turėtų būti uždrausta laikyti 
branduolinius ginklus ir už
drausta joms juos gamintis.

TORONTO. — Praėjusią sa-1 
vaitę šimtai Ontarijos tabako 
augintojų buvo “apsupę” Onta
rijos parlamentą, palaikydami 
savo reikalavimą, kad tabakui 
būtų nustatytos atitinkamos 
kainos pagal jo rūšį, kad spe
kuliantai negalėtų sauvaliauti 
pirkdami jų tabaką.

Delegacija lankėsi pas vy
riausybės narius ir įteikė jiems 
reikalavimus. Kaip atrodo, tai 
jie negavo prižadų padėti taba
ko augintojams, išskyrus tą, 
kad vyriausybė sumokės skir
tumą, jeigu tabako kaina nu
puls žemiau 47 centų už svarą,

Būsią dar tariamasi su pir-

$15,000,000 Bony, 
Tik Ne Darbininkams

DETROIT. — Chryslerio 
korporacija nutarė duoti $15,- 
000,000 bonų už 1963 metus sa
vo egzekutyvams ir kitiems
aukštiems pareigūnams. Tai1 atiduoti už labai mažą kainą 
keturis sykius daugiau, negu • taip pat nėra prasmės.
1962 metais,

Reikia nepamiršti, kad šie j 
bonai bus virš reguliarių algų.

Korporacijos pelnas 1963 
metais siekė $161,600,000. Gi 
1962 metais pelnas buvo $65,- 
400,000,

Bonų tikslas esąs tas, kad 
paakstinus korporacijos virši
ninkus stengtis pakelti korpo
racijos biznį.

Darbininkai, kurie pagamina 
Chryslerio produktus, tur būt 
negaus jokių bonų.

KASTRO JUOKIASI
IŠ JAV BLOKADOS 

Sinatros Kidnaperiai 
Gavo Kalėjimą iki Mirties

LOS ANGELES, Cal. — Du 
jaunojo Sinatros kidnaperiai 
nubausti kalėjimu iki gyvos 
galvos. Trečias dar laukia 
sprendimo.

Nusmerktieji dar bus tyrinė
jami, o vėliau būsią reikalauja
ma naujo teismo. Apsigynimas, 
matyti, ir šiame atsitikime 
bandys įrodyti, kad jie nebuvo 
pilno proto, kai jie pasigrobė 
Sinatrą.

HAVANA. — Kubos premje
ras Fidel Kastro juokiasi iš 
JAV blokados, nukreiptos prieš 
Kubą. Girdi, Amerika uždėjo 
ant Kubos blokadą, bet mes 
prekiau jame ir su Lotynų Ame
rikos šalimis ir su Europos ša
limis. Su ta blokada Amerika 
tik sau pasidarė daugiau bė
dos. Anglija, ne tik prekiauja 
su Kuba, bet dar skatina už 
laisvą prekybą, ko siekia ir 
Kuba.

Morokai Kuba šiomis dieno
mis pardavė 250,000 tonų cuk
raus.

MASKVA. — Tarybų Sąjun
ga labiau suvaržys darbininkų 
pasitraukimą nuo darbų.

kėjais, tarpininkaujant vyriau
sybės atstovams.

Tabako augintojai dar turi 
pardavimui 65,000,000 svarų 
tabako.

TILLSONBURG. — Tabako 
augintojų tarpe plačiai kalba
ma paįvairinti tabako farmas 
kitais javais, kaip kukurūzais, 
kviečiais ir t. t. Jeigu tabakas 
nupuola, tai farmeriai turi la
bai didelius nuostolius. Tokia
me atsitikime, kiti produktai 
kiek atitaisytų.

Tabako farmerių streikas, 
privertęs uždaryti tabako par
davinėjimą, privertė tabako 
kompanijas atleisti daug dar
bininkų. Viena paleido 350 dar
bininkų, o kita sako, kad gal 
reiks paleisti 800. Mažesnės į- 
monės taip pat kalba apie atlei
dimus darbininkų. Trokų kom
panijos atleidusios apie 400 
darbininkų.

Tabako farmeriai susirūpinę 
situacija. Tabakas turi būti iš
parduotas iki oras sušils. Bet

Kol kas, farmeriai laikosi ko
vingai ir solidariai. Jei taip lai
kysis iki galo, reikia manyti, 
kad jie laimės.

Kompanijos, kurios visą šį 
krizį iššaukė, taip pat turės di
delius nuostolius, jeigu jos lai
ku neapsižiūrės. 1

žydai Vysto Veikly
Prieš šmeižikus

TORONTO. — šio miesto žy
dai mobilizuoja visuomenės 
opiniją prieš šmeižikus ir ne
apykantos kurstytojus, kurie 
siuntinėja žmonėms nešvarius 
atsišaukimus.

Vyriausiai taikoma taip va
dinamų Baltųjų Amerikiečių 
Partijos agentams, kurie varo 
nešvarią agitaciją prieš žydus, 
negrus ir kitus “negrynus” 
žmones.

Jie, lapelių skleidėjai, sako, 
kad žydai, įtarti komunizme ir 
zionizme, turi būti nuteisti ir 
sušaudyti, visi kiti iškastruoti, 
o negrai išvyti į Afriką.

Padorioji visuomenė reika
lauja, kad tokių nešvarių la
pelių skleidėjams būtų atimtos 
teisės naudotis paštu. Karališ
koji policija užvedus tyrinėji
mą viso šio neapykantos plėti
mo darbo. ,
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Kartu Su
ii’ r- ----------------- -
!. 1963 metai buvo ypač reikš
mingi ideologinio fronto dar
buotojams: ideologiniai klausi
mai buvo plačiai nagrinėjami 
partijcis ir vyriausybės padovų 
susitikimuose su kūrybinės in
teligentijos atstovais ir TSKP 
CK birželio Plenume, kuriame 
iii man teko dalyvauti.

Po šių svarbių įvykių praė
jo jau nemaža laiko, ir įdomu 
žvilgterėti, kaip mūsų respub
likos dailininkai atsiliepia į CK 
birželio Plenume nutarimus, į 
partijas raginimą visada būti 
komunizmo statytojų gretose. 

; Tarybų Lietuvos dailininkai 
vasarą aplankė didžiąsias sta
tybas — padirbėjo Kėdainių 
Chemijos ^ombinate, šiluminės 
elektrinės statyboje, pasiekė 
net Bratsko HES, Kazachsta
ną. Tik tada, kai dailininkas 
turi didelį gyvenimo patyrimą, 
giliai marksistiškai susivokia 
jo procesuose, iš jo galima ti
kėtis brandžių, reikšmingų kū
riniu. Dėsime pastangas, kad 
dailininkai nuolat domėtųsi vie
na ar kita pramonės, statybos 
šaka, kolūkiu ar įmone, jų 
žmonėmis, matytų juos ne tik 
darbe, bet ir poilsio metu, bui
tyje.

Dailinjnkų išvykų rezultatai 
tapo ypač ryškūs, atidarius 
respublikinę dailės parodą. Ta
pytojų drobėse, grafikų raiži
niuose tapo įamžinti didžiųjų 
statybų vaizdai ir darbštūs jų 
žmonės. Aplamai paroda alsuo-

Lietuvis Stogų Dengėjas

Ahest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. ' Tel HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. S W ANKAS
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E Akių ir Akinių Specialistas

| G. S. MERRITT |
E Optometristas — Optikas =
= Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau E
= ! Bifocals — $19.00 ir daugiau =
= (įskaitant akių egzaminavimą) =
E I Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta Ę
E Antrad. Ketvirt, ir Penkt. vakarais pagal susitarimą = 

| 1149 Dundas St. W. Tek LE. 5-6400 |

Ei Toronto, Ont. =
E . s
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Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų.

I Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
V 296 QUEEN ST. WEST, TQRONTO ZB

Tel. EM. 2-3226

Liaudies Balsas

Gyvenimu
ja dabartimi, joje yra ryškių, 
individualaus braižo darbų. 
Daug šiltų žodžių galima būtų 
pasakyti apie V. Jurkūno, J. 
Mikėno, V. Mackevičiaus, M. 
Cvirkienės, K. Bogdano, A. 
Makūnaitės, S. Krasausko, J. 
Švažo, B. Žilytės ir daugelio ki
tų darbus.

Dailininkų sąjungos valdy
bos plenumas plačiai apžvelgė, 
kaip dailininkai vykdo partijos 
CK birželio Plenumo nutari
mus, aptarė parodos darbus, 
numatė ateities planus. Dailės 
parodų rengimo darbą užsimo
jome smarkiai išplėsti. Įsteig
tas parodinis komitetas jau 
ruošia nedideles parodas klu
buose, kinoteatruose, mokyklo
se ir kitur.

Visuomeniniam darbui daili
ninkų tarpe suaktyvinti įsteig
tas klubas. Įdomiai ir naudin
gai praeina šio klubo “ketvir
tadieniai”. Jų metu dailininkai 
susitinka su įvairių profesijų 
žmonėmis, aptaria savo draugų 
kūrybą.

Pernai pradėjo veikti liau
dies universiteto dailės fakul
tetas naujuosiuose Respubliki
nės bibliotekos rūmuose. Jo 
programa gerai paruošta, įdo
mi. Lankytojai čia gauna pa
grindinių teorinių žinių apie 
dailę, jos žanrus, turi progos 
dailininkų dirbtuvėse pamaty
ti, kaip gimsta paveikslas, es
tampas ir skulptūra. Paskaitas 
universitete skaito dailininkai

ir menotyrininkai.
Daug nuveikė dailininkai 

ruošiantis Kristijono Donelai
čio 250-ųjų gimimo metinių ju
biliejui. Jie sukūrė ne vieną ra
šytojo portretą, iliustravo, api
pavidalino jo raštus ir su ju
biliejumi surištą literatūrą, pa
gamino jubiliejinį medalį su jo 
portretu, pašto ženklą, voką.

Grupė dailininkų paruošė 
tautinių kostiumų eskizus 1963 
metų Jubiliejinei dainų šventei.

Dailininkai dirba nė tik kū
rybinį, bet ir mokslinį - tiria
mąjį darbą. Pirmą kartą Lietu
voje, Mokslų akademijoje, dai
lininkas A. Savickas apgynė di
sertaciją “Peizažas lietuvių ta
pyboje” menotyros kandidato 
laipsniui gauti. Tokį pat moks
linį vardą įgijo ir dailės kriti
kas S. Budrys, puikiai apgynęs 
disertaciją apie monumentalią
ją lietuvių skulptūrą.

Skulptoriaus G. Jokūbonio 
asmenyje nacionalinė dailė su
laukė paties aukščiausio įver
tinimo — Lenininės premijos. 
Už įžymius nuopelnus dailės 
srityje grafikui profesoriui V. 
Jurkūnui suteiktas TSRS liau
dies dailininko, skulptoriams 
K. Bogdanui ir B. Vyšniauskui 
— Lietuvos TSR nusipelniusių 
meno veikėjų garbės vardai.

Be kūrybinio darbo dailinin
kai šiandien dirba ir didelį vi
suomeninį darbą. Juos galima 
sutikti leidyklų ir kitų žinybų 
meno tarybose, kolūkio mo
kyklos salėje, muziejuje ir žur
nalo redakcijoje, aukštojoje 
mokykloje Ir gamykloje. Tik j- 
silieję į gyvenimo sūkurį, daili
ninkai kaupia medžiagą savo 
kūrybai, siekia įgyvendint tuos 
uždavinius, kuriuos iškėlė par
tija ir vyriausybė ideologinio 
fronto darbuotojams.

Phof. J. Kuzminskis 
Dailininkų Sąjungos valdybos 

pirmininkas

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

4

J. Urbanavičius, Montreal, 
prisiuntė naują ir atnaujintų 
prenumeratų ir nuo miamiečio 
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| FRANK VASS, B.A. | 
E Advokatas - Notaras =
= 263 College Street E
i WA. 2-6112, WA. 2-6111 I 

= Res. — CL. 1-0651 E
= Toronto E
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| J. LUNSKY | 
| AKIŲ SPECIALISTAS = 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
E paeina nervuotumaš ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
E taiko akinius/ =

E 470 College W., Toronto = 
f Tel.: WA. 1-3924 |
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Šiaulių K. Preikšo vardo pe

dagoginio instituto mėgėjiška 
radijo stotis — viena seniausių 
respublikoje. Instituto trumpa- 
bangininkai turi užmezgę dau
giau kaip 9,000 abipusių ryšių,

J. Marozo $5.00 aukų.
B. Kvietinskas, Montreal, 

prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir užuojautų paskelbti.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumera
tų, užuojautų bei paminėjimų 
paskelbti ir $18.00 surinktų au
kų. Aukojo: V. Likienė $14.00 
ir C. Rimau $4.00.

P. Mockaitis, Toronto, prida
vė naują prenumėratą.

J. Užunaris, Windsor, Ont., 
prisiuntė nuo detroitiečio J. 
Daukaus $1.00 aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

J. „Tripeika, Cadomin, Altą., 
$1.00;

J. Valašimas, Verdun, Que., 

Dėl Siuntiniy į Tarytoj Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštine .

Ukrainska Knyha
962 BLOOB ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas; LE. 4-7551

o jų šaukinys UP 2 KCB žino
mas 105 pasaulio šalyse.

Nuotraukoje: aktyviausi ra
dijo stoties mėgėjai, fizikos fa
kulteto U kurso studentai Van
da Urbaitytė ir Algis Sližys ei
linio seanso metu.

$1.00;
J. Rubb, Windsor, Ont., $1;
J. A. Bekampis, Avalon, N.

J., $5.13;
K. Pačiunas, Elizabeth, N. J., 

85 c.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.

Administracija

1 ’ EM. 8-6575

John’s Flooring
' Taisome ir Atnaujiname '

Grindis
11814 Robinson St 

Toronto j
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KCB žino- 
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rviausi ra- 
fizikos fa- 
entai Van* 
i Sližys ei-

Ont., $1;
uvalon, N.

■th, N. J.

buvimą ir

itracija

Iš Kanados Gyvenimo I
Federalės valdžios išlaidos 

šiais metais sieks $7,590,000,- 
000. Fiskaliniai metai prasidės 
su pradžia ateinančio mėnesio. 
Tai $523,000,000 daugiau, ne
gu praėjusiais metais buvo iš
leista. Manoma, kad išlaidos 
gali pasiekti 8 bilijonus dole
rių, kol metai pasibaigs.

Federalės valdžios skolos pa
siekė $20,500,000,000. Palūka
nos ir kitos išlaidos, surištos 'su 
šia skola, per metus atseina 
$1,037,893,000. i

Naujos Demokratinės Parti
jos lyderis T. C. Douglas pa
reiškė, kad jis ir jo partija ves 
atkaklią kovą prieš Columbia 
River Treaty ratifikaciją. Šis 
paktas esąs labai netikęs. Janr 
kiai nepatyrusius kanadiečius 
gražiai apsukę. ,

Bet Paul Martin, Užsienio 
reikalų ministras,, pareiškė, 
kad šis paktas yra puikus pa
vyzdys kooperacijos tarp Ka
nados ir Jungtinių^ Valstijų.

Parlamentas užgyrč pakeiti
mą valdžios kontroliuojamos 
oro linijos. Vietoje Trans-Ca- 
nada Air Lines, dabar bus va
dinama Air Canaday t

Naujas vardas esąs tuo ge
resnis, kad jis sutampa su 
francūzų kalba. Reiškia, kaip 
angliškai, taip if francūziškai 
bus vienodas vardan.

Tikėsit ar ne, kaip detekty
vai nurodo, Toronte kišenva
giai pasidarą po $1,000 į sa
vaitę ir jokių taksų nereikia 
jiems mokėti. Žinoma, jeigu 
nesučiumpa policija.

Kišenvagiai žiną, (kada kuri 
įmonė išmokanti algas, kur ir 
kada darbininkai eina ar va

o iki 
iryta.

LIETUVOJ SPAUSOINIAI
"Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS"
Du kart j savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS ’ žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurialų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus’ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais..

Taipgi priiniame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. Bet šiuo tarpu tik pusme
tines.

Pusmetinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $3.00; 
“Sporto” — $2.00; “Lietuvos Pionierius” — $1.50; “Literatūra 
ir Menas” — $1.00; “Švyturys” — $2.50; "Mokslas ir Gyveni
mas” — $1.50; "Tarybinė Moteris” — $1.00; “Mūsų Sodai” — 
$2.00.

Prenumeratos priimamos tik 1964 metų antram pusmečiui 
ir turi būti užsisakytos ne vėliau kaip gegužės mėnesį šiais 
metais, kad gavus nuo liepos 1 d. 1964 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

hs tlK 
kitko.
lą
5 per

ilrių 
inlų.

žiuoja gavę algas ir Lt.
Tie, kurie šienaujasi tarp 

moterų, esą daug žemesnės kla- 
Sės.*

Įdomu "tas, kad jie taip vik
riai ištraukią piniginę iš kiše
nės, jog darbininkai ir kiti to- 
rontiečiai nepajuntu.

Kanada pardavė Knijai mie
žių už $18,500,000. Kiniečiai 
gaus 16,300,000 bušelių miežių.

Apie šį pardavimą pranešė 
prekybos ministras Mitchell 
Sharp, t

Kanada statys ledlaužį už 
$9,240,000. Jis laužys- ledus St. 
Lawrence upėj.

Laivas bus 285 pėdų ilgio, 
o statyba bus užbaigta 1967 
metais.

Kanados parlamento narių 
algos ir išlaidos šiais metais 
sieks $5,333,000.

Senatoriams bus išmokėta 
$1,546,000.

Parlamento nariai gauna 
$18,000, o senatorial $15,000 
per metus, .

Kitų šalių paramai Kanada 
šiais metais išleis $75,600,000. 
Praėjusiais metais išleido $50,- 
469,000.

Kanadietis

LAGOS. —• Afrikos 33 vals
tybių atstovai nutarė tuojau 
organizuoti militarinius būrius 
ir siųsti į kolonijas (Angolą ir 
kitur) kovai už tų šalių laisvę. 
Sakoma, kad fondan plaukia 
aukos, dabar vėl gavę $500,000.

Taipgi įsteigė komisiją, kuri 
veiks, jeigu kur tarp Afrikos 
valstybių pasireikš nesutiki
mai.

Liaudies Baisas

Daug žmonių turi kokį nors pertas), Earl Cameron (Pro- 
užsiėmimą laisvalaikiais. Šioje gramos vedėjas), Doug Patrick 
nutraukoje matote Kanados ra-1 . ,,,. , . ... , (pašto ženklų autoritetas),dio klubą, kurio nariai duoda! c
visokius patarimus tokiems Sam So^mon (senų pinigų rin- 
žmonėms. Iš kairės į dešinę: kėjas) ir Percy Saltzman (ra- 
Irvine Brace (fotografijos eks- dio ir televizijos interviūeris.

Iš Red lakeProtingas žygis
Vaikų Paramos Draugija 

(CAS) pranešė, kad, Toronte 
bus leidžiama įsūnyti vaikus ir 
žydams ir ateistams. Iki šiol ir 
čia nebuvo leidžiama ateistams 
ir kitų tikėjimų žmonėms įsū
nyti vaikus protestonų ar kata
likų vaikus.

Katalikų Vaikų Paramos 
Draugijos pasilieka savo įsiti
kinimo. Tai yra, jos leis kata
likų vaikus įsūnyti tiktai kata
likų šeimoms.

Kodėl proteeiotišaka. Vaikų 
Paramos Draugija pakeitė savo 
nusistatymą? Tam yra kelios 
priežastys:

Pirmiausia, neužtenka, žmo
nių, kurie atitiktų senas regu
liacijas. Tuo tarpu bedievių ir 
žydų tėvų yra, kurie nori paim
ti vaikus iš CAS ir augintis.

Antra, labai padidėjo vaikų 
skaičius dėl įsūnyjimo. Daug 
nevedusių mergaičių susilaukia 
vaikų ir atiduoda draugijai. Sa
koma, kad “nelegalių” gimimų į 
skaičius padidėjęs 30 procentų.

Trečia, jau ilgas laikas buvo 
kritikuojama draugija už atsi
sakymą perleisti vaikus bedie
viams ir kitų tikybų ar rasių 
tėvams, norintiems šeimos, bet 
negalintiems turėti savo,

Bet Torontas dar tik pirmas 
miestas Ontarijo j, kur toks pa
keitimas daromas.

APGAVIKAI IŠAIŠKINTI 
IK TINKAMAI NUBAUSTI

Dickenson aukso kasyklos 
darbininkai Mine, Mill and 
Smelter Workers unijos vado
vybėj gavo algos pakėlimą 4 
centais j valandą. Tą pat pada
rė Campbell aukso kasykla ir 
Cochran aukso kasykla.

Paskutinės dvi kasyklos ne
turi unijos, bet norėjo parody
ti darbininkams, kad jos gali 
pakelti algas be unijos pagal
bos. Galėjo, bet nedarė, kol 
pradėjo Dickenson kasykloj 
krapštytis.

Kita kasykla šiame distrikte 
yra pati seniausia. Tai McKen
zie Island aukso kasykla. Ten 
visą laiką buvo žemiausias at
lyginimas darbininkams už 
darbą. Praėjusiais metais Mine, 
Mill and Smelter unija suor
ganizavo darbininkus ir parei
kalavo pakelti algas. Menedže
ris McCarty priešinosi, bet ga
lų gale pasidavė, pakėlė algas

Du “meno ekspertai” Toron
te, kurie pirkdavo paveikslus 
mokėdami po $5.00 ar $10.00, 
o parduodavo juos imdami po 
kelis šimtus dolerių, buvo iš
aiškinti ir nubausti, vienas 1 
metams kalėjimo, o kitas — 
dviems metams.

Jie, tačiau, kol buvo išaiš
kinti, išlupo apgavingu būdu iš 
pirkėjų $25,375 už 68 paveiks
lus. Taigi, $5.00 - $10.00 vertės 
paveikslai buvo parduoti po 
$373, jeigu duoti jiems lygią 
kainą visiems. Žinoma, vieni 
buvo parduoti už mažiau, o ki
ti už daug daugiau.

Puslapis 3

10 centų į valandą ir sulygino 
su kitų kasyklų algomis. Mc
Kenzie kasykloj gręžia gilyn 
600 pėdų, tai ponas McCarty 
turėjo nusileisti, kad nepri
trūktų darbininkų nebaigus 
darbo.

Pragyvenimas čia yra bran
gesnis, o algos žemesnės, suly
ginus su kitų aukso distriktų 
Kanadoje, bet žmonės vis atva
žiuoja ir ieško darbo kasyklo
se.

—o— 1

Sveikinimas

Mes Red Lake, Ont., lietuviai 
sveikiname draugą A. Bimbą 
su 70-tu gimtadieniu Ir linki
me jam išlošti teisme prieš 
Amerikos kapitalistus, kurie 
nori jį nupilietinti.

M. Deedas

Keli “Dievai”?
Toronto Daily Star, uolus re

ligijos palaikytojas, ryšium su 
gavėnia deda kiekvienos dienos 
laidon piešinius, perstatančius 
biblijos pasakojamus įvykiui. 
Ir štai ką jis nupiešė:

Kristus atsiklaupęs meldžia^ 
si šiais žodžiais:

“Tėve, jeigu galima, lai H 
taurė atsitolina nuo manęsj 
bet tegul būna tavo, o nė ras* 
no valia”.

Čia juk labai aiškus Kristaus 
kreipimasis į tėvą, kad jo nežu
dytų. Išeina, kad Kristus ir Tė
vas yra du skirtingi asmenys. 
Ir kad Tėvas yra Kristaus žu
dikas.

Dabar, jeigu sutikti, kad yra 
dievas ir tiktai vienas, tai išei
na, kad dievas Kristus kreipėsi 
į save, prašydamas nežudyti, ir 
kad jis pats save nužudė.

Kas gali šį “uždavinį” iš
spręsti?

K. S.

Klaipėdos Baltijos laivų sta
tykloje nuleistas į vandenį pir
masis šiais metais didysis žve
jybinis traleris - šaldytuvas

“August Alle”. Jis bus perduo
tas broliškos Estijos žvejams.

Nuotraukoje; “August Alle” 
nuleidžiamas i vandenį.
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Liaudies Balsas Geležiniai Nervai
J. Subatavičius

ras Kubos draugas. Iš visų ara
biškų šąlių Alžiras gal arti
miausias socialistinei stovyk
lai.

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų $2.0© 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EM pire 6-4358

Kodėl žmogus suvirpa, taręs melą? 
Kodėl nerimsta, lyg jam padai sviltų? 
Kodėl jis nenustygsta, it kas smalą 

Už kaklo karštą piltų?

Kodėl, kas drąsiai sako tiesą gryną, 
Ramiausiai į akis pažvelgti gali? 
Kodėl paklūsta geležinei valiai 

Jo nervai geležiniai?

Į pietus nuo Sacharos mes 
matome tiek ir tiek naujų ša
lių — tai negrų šalys, kai ku
rios pilnai išsilaisvinusios iš ko
lonializmo jungo, kaip Ghana 
ir Gina, kai kurios palikusios 
pusiau kolonijomis, kaip tai 
Gabonas, Kongas ir t. t.

Ghana yra aiškiausiai sočia-

NE1 VISADA taip

Globe and Mail, konservatyviškas didlapis Toronte, disku- 
suodamas Tarybų Sąjungos vyriausybės užmojus sutvirtinti 
antireliginę apšvietą, daro tokią išvadą:

“Visuomet buvo taip, kiekvienoj religijoj ir tarp religijų. 
Kur nebuvo opozicijos, ten buvo mažai ir religijos. Bet paliesk 
degtuku martyrą, tai jokia jėga ant žemės negalės užgesinti 
ugnies”.

Supraskit, antireliginė kampanija Tarybų Sąjungoj, fak
tinei, dar labiau sutvirtins religingumą. Išeitų, Tarybų Sąjun
goje vyriausybė daro žygius religijos naudai. Bet vargu laik
raštis tiki savo žodžiams.

Pasaulyje visuomet buvo dvi srovės: pažanga ir reakcija. 
Pažanga veržiasi pirmyn, o reakcija bando sulaikyti. Tai nieko 
bendra neturi su persekiojimais ar varžymais.

.Mokslininkai, tokie kaip Kopernikas, Galilėjus ir kiti, neno
rėjo pasiduoti bažnyčios persekiojimams ne dėl to, kad juos 
varžė, persekiojo, o dėl to, kad jie matė, jog jie teisingi. Ir kam 
šiandien nežinoma, kad jie buvo teisingi, o bažnyčia klydo.

Tarybų Sąjungoje ir kitose šalyse varoma agitacija prieš 
religiją kaip tik dėl to, kad norima apšviesti žmones, išvaduo
ti juoskis protinės vergijos. Tai ne persekiojimas, varžymas, o 
apšvieta. Ir labai svarbi apšvieta. Už tai, kad gyvenime yra 
daugybė pavyzdžių, kurie aiškiai parodo, kokią didelę žalą 
žmonėms daro visokios religijos.

'Be abejonės, religijos palaikytojai, matydami šviesuome
nės pastangas išlaisvinti jų pasekėjus iš religinių pinklių, su
tvirtins savo veiklą. Tai neturalu. Bet, iš kitos pusės, juk bus 
įrodymas, kad jie netikės, jog šviesuomenės akcija padės jiems 
išlaikyti religiją. Kita, jeigu dievas būtų ir jam rūpėtų, kad be
dievybė neplistų, tai jis pats tuo pasirūpintų, kam čia žmonėms, 
dar svetimose šalyse, taip verkti.

WILSONAS APIE GYNYBĄ

Kiek Socialistiniy šaliy Pasaulyje
Kiek, socialistinių šalių pa

saulyje, kurios gali būti skai
tomos socialistinėmis?

Iki antrojo pasaulinio karo 
atsakymas buvo labai lengvas 
ir paprastas: buvo Tarybų Są
junga — ir viskas. Dabar mes 
turime keturioliką šalių, apie 
kurias negali būti abejonės, 
kad jos socialistinės: TSRS, Ki
nija, Vengrija, Rumunija, Bul
garija, Albanija, Jugoslavija, 
Mongolija ir Kuba. (Kinijos 
draugai, kaip žinia, nepripažįs
ta Jugoslavijos socialistine ša
limi, lygiai, kaip ji nebuvo pri
pažinta tokia Stalino valdymo 
paskutinių kelerių metų bėgy
je. Bet Federatyvinė Jugoslavi
jos respublika buvo ir lieka so
cialistine. Pripažįsta ją tokia 
visi.)

Bet ar tai viskas? Ne, toli 
ne! Pažvelkime į pasaulio že
mėlapį, ir mes veik kiekviena
me žemyne matome šalis, ku
rios save vadina socialistinėmis 
arba bent į socializmą žengian
čiomis.

Pradėkime nuo Azijos. Tarp 
aiškiai socialistinių Azijos ša
lių mes jau minėjome Tarybų

į Britanijos darbiečių lyderis Harold Wilson sako, kad jeigu 
Britanijos valdžią paimtų darbiečiai, tai jie išsižadėtų nuklinių 
ginklų. Darbiečiai norį, kad nuklinėmis jėgomis būtų tiktai dvi 
— Jungtinės Valstijos ir Tarybų Sąjunga. Jis nebijo, kad Bri
tanija neturėtų nuklinių ginklų.

Kai kas gali pasakyti, kad jo politika yra defitistinė. Toli 
gražu. Joki nukliniai ginklai Britanijoje nepajėgtų apsaugoti 
Britanijos nuo sunaikinimo atsitikime nuklinio karo. Tai kam 
tuompt jie naudingi? Kam leisti pinigus tokiems ginklams?

Tas pats ir su Kanada. Nukliniai ginklai, kuriuos Kanados 
vyriausybė įsigijo, nesuteikia apsigynimo, apsaugos. Už tai,

1 kad mieliniame kare būtų tiktai naikinimas vieni kitų, be jokio
■ apsigynimo.

Dar vienas dalykas, kurį reikia visiems įsidėti į galvą: ir 
Kanados bombos, sprogdamos naikinant priešo bombas, pa
skleistų pavojingą radiaciją. Kitaip sakant, savos bombos pri-1 
sidėtų prie padidinimo radiacijos. Tai koks čia apsigynimas?

“VADUOTOJAI NETEKO ŽYMAUS ŽMOGAUS
I

Mirtis Dr, Antano Trimako, VLIKo pirmininko, padarė 
didelę skylę “vaduotojų” tarpe. Trimakas buvo dar tik 61 me
tų amžiaus, energingas, su plačiu patyrimu politikierius ir dip
lomatas. Be profesorystės Seton Hall universitete, jis veikė 
įvairiose veiksnių organizacijose.

Jis taip pat buvo širdies priepuolio auka. Galimas daiktas, 
kad jo^ toks užsidegimas “laisvinimo” judėjime žymiai pagreiti
no jo mirtį. .

BENDRADARBIAMS

Liaudies Basas gauna nemažai straipsnių, korespondencijų 
ir poezijos iš Lietuvos. Labai ačiū jiems už tai. Bet būdamas 
mažas, LB negali sunaudoti visų. Taipgi mums nėra galimybių 
visiems atsakyti laiškais. Tad dovanokit, kad neatskome kiek
vienam atskirai.

Sąjungą (du trečdaliai jos te
ritorijos Azijoje), Kiniją, Mon
goliją, Šiaurės Korėją ir Šiau
rės Vietnamą. Bet štai šalia jų 
didžiulė, tarp trijų ir keturių 
šimtų milijonų gyventojų, Indi
ja, kuri sakosi žengianti link 
socializmo, kurios valdančioji 
partija sakosi siekianti socia
lizmo, kurios vadovas Neru sa
ve skaito vienos ar kitos rū
šies socialistu, kurios ekonomi
jos nemenka dalis jau tvarko
ma kooperatyviniu pagrindu. 
Kitais žodžiais, anot pačių In
dijos vadovų, tai šalis, kuri jau 
“peržengė slenkstį”, kuri pasi
rinko socializmą savo ateičiai.

Taip, Indijoje dar yra ir fe
odalizmo liekanų, skurdas di
džiulis, ir turčiai dar gyvena 
beveik kaip praeityje, iki so
cializmo dar toli. Visgi, norint 
sudaryti optimistinį balansą, 
Indiją galima priskaityti prie 
šalių, kurios kaip ir užsiregis
travo socializmo pusėje. Ir In
dija ne viena tokia.

Štai Indonezija, turinti be
veik šimtą milijonų gyventojų. 
Tam tikra prasme ji jau arčiau 
socializmo, negu Indija. Indo
nezija neturi tokios galingos 
nuosavos buržuazijos; jos va
dovas žymiai kovingesnis negu 
Neru, Indonezija turi galinges
nę Kompartiją, kuri yra kaip ir

neoficiali valdžios koalicijos 
narė, anti-kolonialistinis jaus
mas Indonezijoje stipresnis, 
negu Indijoje. ' Ar Indonezija 
yra socialistinė šalis? Ir taip, 
ir ne. Ne, jeigu mes žvelgsime 
į tuojautinę jos santvarkos re
alybę, — taip, jeigu mes žvelg
sime į tai, kurlink ji slinksta.

Panašus į Indoneziją yra Cei- 
lonas, panaši į Indiją yra Bur
ma. šių dviejų valdžios irgi 
skelbia, kad jos veda savo ša
lis link socializmo.

Kiek kitokioje padėtyje ran
dasi Pietų Vietnamas ir Lao
sas. Pietų Vietnamo valdžia, 
sėdinti Sąigone, yra ultra-reak- 
cinė, ir ji, su Amerikos ginklų 
ir karių pagalba, laikosi ir ne
leidžia žmonėms prisidėti prie 
Vietnamo Liaudies respubli
kos. Bet tai tik paviršutinis 
vaizdas. Faktinai Pietų Vietna
mo reakcinė valdžia ir inter- 
ventai valdo tik didmiesčius ir 
kai kuriuos pagrindinius ke
lius. Daugiau negu pusė Pietų 
Vietnamo teritorijos jau liau
dies išsivadavimo armijos ran
kose. Pietų Vietnamo žmonių 
dauguma jau gyvena po socia
listiniu režimu.

Panašiai Laose. Čia paliau
bos, čia pilietinis karas kaip ir 
užbaigtas. Bet ir čia dalis ša
lies jau liaudies rankose. Lao
so žmonių dauguma jau klauso 
socialistinių įsakų.

Iš čia persikelkime į kitą Azi
jos dalį, į Artimuosius Rytus. 
Čia yra dvi šalys, kurių val
džios sakosi esančios socialisti
nės: Irakas ir Izraelis. Bet čia 
tarp pretenzijų ir tikrenybės 
didesnė praraja, negu Indijoje 
arba Indonezijoje.

Iš Azijos persikelkime į Af
riką. Tik skersai Raudonųjų jū
rų ir Suezo kanalą randasi 
Jungtinė Arabų respublika, se
nasis Egiptas, ši šalis save irgi 
vadina socialistine, ir jos vado
vas Naseris sakosi esąs socia
listu. Vaizdas čia gan miglotas, 
bet tai visgi šalis, kuri bent 
oficialiai išsirikiuoja socializmo 
pusėje.

Persikėlę per Libiją ir Tuni- 
siją, mes matome Alžyrą, nese
niai iš kolonialinio jungo išsi
laisvinusią šalį, čia apie socia
lizmą ne tik kalbama, bet tam 
tikra prasme rimčiau darbuo
jamasi. Plantacijos paverčia
mos kolektyviniais ūkiais, dau
gelis fabrikų jau darbininkų 
rankose. Šalies vadovas Ben 
Belą radikalas, socialistas, ge

listinė Afrikos negrų šalis. 
Kvame Nkrumah yra marksis
tas. Faktas, kad žymusis Ame
rikos negrų mokslininkas Du- 
Bois (Diubois), komunistas, 
čia gyveno ir buvo artimas 
Nhrumako patarėjas ir drau
gas, daug ką pasako.

Gina (Guina) ne taip aiškiai, 
bet irgi žengia panašiu keliu. 0 
prie rytų Afrikos kranto da
bar atsirado nauja Liaudies 
respublika, mažoji, bet drąsio
ji Zanzįbaro sala, — nelaukta, 
netikėta! ' (

Lotynų Amerikoje mes turi
me socialistinio pausaulio pa
žibą — Kubą, kurią minėjome 
14-os socialistinių šalių sąra
še. Kitų socialistinių šalių Lo
tynų Amerikoje nėra, bet vie
nur kitur randasi kaip ir so
cializmo salos, kurios byloja 
apie rytojų.; Brazilijos šiaurva
karinėse provincijose yra vieto
vių, kur bežemiai ir valstiečiai, 
radikalų vadovaujami, turi ga
lią vietovėse, kur jie okupavo 
latifundijas ir kur valdžia ne
drįsta juos sudrausti. Bolivijo
je švino kasyklų srityse kasė
jai, ginkluoti ir organizuoti, sa
vimi irgi perstato kaip ir pir
mus liaudies valdžios daigus. 
Net Meksikoje mes randame 
kolektyvinius ūkius, kur ofi- ■ 
daliose raštinėse kabo Mark-
so ir Kardenaso paveikslai —• 
mažiukės salelės kapitalizmo 
jūroje, bet irgi reikšmingos.

O kaip su senąja Europa? 
Čia, šalia komunistų valdomų 
šalių, kitokių socialistinių ša
lių nėra.; Norint perdėti, gali
ma būtų sakyti, kad trys 
Skandinavijos šalys (Norvegi
ja, Švedija, Danija) yra socia
listinės, nes jas valdo social
demokratai.1 Bet čia jau nu- 
brėžčiau liniją ir sakyčiau — 
ne. Reikėtų žymiai daugiau pa
kaitų, kad vadinti jas bent į 
socializmą žengiančiomis. Bet 
ir be jų dauguma pasaulio 
žmonių jau gyvena po valdžio
mis, kurios yra socialistnės ar
ba bent sakosi siekiančios so
cializmo.

A. Šilėnas

SANTIAGO. Čile. — Išsiver
žė Vilarikos vulkanas. Lava pa
sileido į visas puses. Jau yra 
žinoma, kad virš 60 žmonių žu
vo, o apie 30,000 buvo privers
ti kraustytis tolyn.

PEKINAS. — Kinijos Komu
nistų partija kreipiasi į kitų 
šalių komunistus kviečiant 
veikti, kad įveikus Jungtinių 
Valstijų intervenciją Pietų 
Vietname.

I
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Pastabos
Darbininkai diskusuoja sku

bos darbe klausimą. Auto dar
bininkai galvoja net apie strei
kus sumažinimui skubos darbe.

šimtai tūkstančių darbininkų 
be darbo, o dirbtuvėse siekia
ma vis didesnės skubos.

Daugelio darbininkų nervai' 
neatlaiko, sveikata pakrinka.

Y i i
Spaudimas, atrodo, visur per 

didelis. 1
Buvo pranešta, kad trys To

ronto universiteto studentai 
nusižudė jų nervams pakrikus. 
Virš desėtko bandę nusižudyti.

Keturi šimtai su viršum stu
dentų buvę pasiųsti pas psi- 
chatrus.

Labai daugelis studentų nau
doją visokias piliules nervams 
apraminti.

☆

Šiomis dienomis Kanadoje 
daug kalbama apie senatvės 
pensijas. '

Bet tiktai kalbama, o nieko 
nedaroma.

Tuo tarpu seneliai dirba, o 
jauni darbininkai pašalpą ima.

☆ J
Tikėsit ar ne, bet Šveicarijoj, 

tokioj mažoj šalyje pensiją pra
deda mokėti ąulaukus 63 metų 
amžiaus, Tarybų Sąjungoje 
moterims sulaukus 55, o vy
rams 60 metų amžiaus.

Daug neturtingesnių šalių už 
Kanadą pradeda senatvės pen
sijas mokėti daug anksčiau, ne
gu Kanadoje. 1

Anksčiau pradėjus mokėti 
senatvės pensijas, daug darbo 
atsirastų jaunesniems žmo
nėms.

JAV valdžia pori nupilietin- 
ti draugą A. Bimbą būk tai už 
tai, kad jis smerkęs JAV val
džios vedamą karą Korėjoj.

Bet ta pati valdžia suteikė 
pilietybę A. Impul^vičiui, kuris 
tarnavo hitlerininkams praėju
sio karo metu.

Pačioj Vokietijoj tokius "po
nus” teisia ir kijpa j kalėjimus.

☆

Vokietijoj hitlerininkai viso
kiais būdais žudė žydus, komu
nistus, paliegėlius.

Netoli jų .atsilieka JAV fa
šistai — N^acionalės Baltųjų 
Amerikiečių Partijos nariai.

Jie visus negrus išvytų Af- 
rikon, komunistus ir zionistus 
išžudytų, likusius žydus iškast
ruotų ir t. t.

Tokių elementų yra ir lietu
vių tarpe.

J. Y.

Ar Žinote, Kad:
'____________ i

Dabar socialistinėse šalyse 
gyvena 35 procentai viso pa
saulio žmonių, o kapitalistinė
se šalyse tiktai 24 procentai.

Likusieji 41 procentas gyve
na buvusiose kolonijose.

Liaudies Balsas

Šokį iš L. Minkaus baleto "Don Kichotas” šoka lietuviškojo 
baleto meistrai, Lietuvos TSR. liaudies artistai T. Sventickai- 
tė ir H. Kunavičius.

O> ■ ■ ° 9K vKą Kiti Rašo
Hr dabar neužtenka?,

Kaip labai ir bereikalingai 
eikvojama JAV ištekliai “už
sienio paramai” bene geriausia 

i parodo Pakistanas. Palaikymui 
tos šalies savo pusėj, JAV jau 
supylė ten $3,250,000,000, bet 

į neveizint to, Pakistanas susidė
jo su Kinija. O Kinija yra JAV 
priešas.

Dar blogiau kai Prancūzija 
irgi susidėjo su Kinija: Pakis
tano ir Prancūzijos valdžioms 

'paramos teikimas sustiprina 
į priešingas JAV jėgas.
[ Taigi, trys bilijonai ir 250 
milijonų dolerių Pakistano pa
ramai netik nepagelbėjo JAV 
užsienio politikai Azijoje, bet 
sustiprino jai priešingas jė
gas-

Bet kaip rodosi ir to neuž
tenka. JAV turi planą duoti 
Pakistanui dar $1,250,000,000 
tos šalies didesniam apginkla
vimui.

Pakistanas lėšuoją JAV žmo
nėms kasmet po $212,000,000. 
Prie to dar gauna $120 milijo
nų vertės maisto ir $8,000,000 
technikinei pagalbai.

—- Vilnis

Jei ragus turėtų...

Žemaičių patarlė porina: Jei 
degloji turėtų ragus, visą svie
tą išbadytų.

Šventa teisybė!
Sakysime, čikagiškiai lietu

viškieji “veiksniai” veda amži
ną kartą su tokiais pat lenkiš
kais “veiksniais” už Vilnių.

Anoje pusėje Atlanto, “lais
vojoje” Vokietijoje vokiškieji 
"memelenderiai” pešasi su 
“mažlietuviais” už Klaipėdą.

“Memelenderiai”, atseit, iš 
Klaipėdos pabėgę hitlerininkai, 
sako, kai sugrįšim, visiems že
maičiams pasakysim: “Sche- 
maiten, Reus!” Anot vieno 
daktarėlio — originale vokie
čių kalba.

Kriuksi ir vieni ir kiti, o ra
gai nedygsta ir gana.

— L. Jonikas

linijų vadų algos

Automobilių darbininkų uni
ja turės savo konvenciją kovo 
mėn., Atlantic City, N. J. Da
bar renkami delegatai.

Biurokratiniai unijos prezi
dento Walterio Reutherio rė
mėjai jau iš anksto ruošiasi 
konvencijai pasiūlyti rezoliuci
ją, kad viršininkų algos būtų 
pakeltos.

Svarbiausias algų pakėlimas 
liestų prezidentą, dabar gau
nantį į metus $22,500. Tai 
esanti per maža alga. Siūloma 
prezidentui mokėti $40,000.

Algas viršininkams keliant 
tenka aptaksuoti darbo unijų 
narius, kurių mokesčiai ir da
bar per aukšti.

Kitas svarbus dalykas: uni
jų viršininkai, gaudami dide
les algas, iš darbininkų gretų 
pereina į kapitalistų gretas, ki
ti lieka milijonieriais.

Gaudami dideles algas, jie 
perkasi įvairių kompanijų Še
rus, bonus ir tuomet jų intere
sai pasidaro tolygūs fabrikan
tų interesams.

Tokiems unijų viršininkams 
tada jau nebeapeina darbo žmo
nių reikalai. Jie daugiau rūpi
nasi iš korporacijų biznio pa
sidaryti didesnius pelnus. Jie 
patampa kapitalistų tarnais 
darbininkų gretose!

— J. Gašlūnas

Mažos išminties vyrukas

Clevelando smetoninių rite
rių laikrašty tūlas B. Raila ra
šo, kaip Kremliui (suprask, 
Tarybų Sąjungai) šiandien vi
sur puikiai politikoje sekasi. Ir 
tik pagalvokite: “Kremlius da
bar gali būti ramus. Jam nė
ra daug ko jaudintis. Jis su 
pasitenkinimu gali juoktis ir 
tyčiotis iš mūsų ir iš Vaka
rų. .."

Iš Vakarų Kremlius gal ir 
gali tyčiotis — priklouso nuo 
daug dalykų, tarp kitko ir nuo 
nuotaikos. Bet tyčiotis iš tokio 
kaip B. Raila, abejoju, ar

Kremlius norėtų. Juk. Kremlius 
netgi nežino, kad kur nors pa
sauly egzistuoja toks vabalėlis, 
kaip B. Raila, kuris taip rašo 
tam, kad pasirodžius dideliu.

Užtektų, rodosi, Railai šlo
vės, kad iš jo gardžiai kai ka
da pasijuokia “Vienybės” mo
terys!

— Laisve

Atsidūrė ant dugno

Aną dieną nuo vieno gerai 
pažįstamo žmogaus gavau kelis 
numerius “socializmą” skel
biančio “Keleivio”. Ak, tu per
kūne dievaiti, saugok tu mus 
nuo tokio socializmo. Net ir pa
prastos žinelės negali talpinti 
neprikergę “pavergtos Lietu
vos”. O jau ta “vargšė” V. Tys- 
liavienė, tai gauna pliekti iš 
visų pusių, kam ji drįsta rody
ti Lietuvoj suktus filmus. Tie
sa, ir Tysliavienė kitaip neva
dina Lietuvos, kaip “paverg
ta”, ji savo kelionės įspūdžiuo
se perdaug T. Lietuvos negiria, 
bet ir nepurvina, kaip “Kelei
vio” leidėjai norėtų. Prie to 
dar “Keleivio” plunksnabraiža 
nepasiskūpi savų “komentarų” 
ir R. Mizarai.

Sakoma, kad akmuo, pradė
jęs ristis nuo kalno, nesustoja, 
iki nepasiekia balos dugno. 
“Keleivis” su savo "socializmu” 
atsidūrė buržuazinių džiunglių 
pačiame dugne; giliau jau nebė
ra kur grimzti.

— J. Vienužis

A, Bimbos Pilietybei Ginti 
Komiteto Atsišaukimas
Gerbiamieji ir Gerbiamosios!

Antano Bimbos pilietybei 
ginti komitetas kreipiasi prie 
visų pažangiųjų, susipratusių 
lietuvių ateiti su finansine pa
rama.

Kaip jau visiems žinoma, A. 
Bimba yra puolamas kaip žy
mus veikėjas ir žurnalistas, 
"Šviesos” ir “Laisvės” redakto
rius. Ant jo puolimas yra ant 
pažangiosios spaudos ir žodžio 
lalbvės puolimas. Todėl visos 
pažangiosios visuomenės reika
las — apginti spaudos ir žodžio 
laisvę, ginant jo pilietybę. Nuo
širdžiai prašome tiek organiza
cijos, tiek pavienius asmenis 
šias mūsų pastangas paremti 
pagal išgalę.

Iš anksto ačiū už bile kokią 
paramą.

Čekius bei “money orderius” 
reikia rašyti Bronės Keršulie- 
nės vardu ir siųsti šiuo adresu:

A. Bimbos Gyn. Komitetas, 
102-02 Liberty Avenue

Ozone Park, N. Y., 11417 
Komitetas:

C. Bready, pirm.
J. Grybas, sekr.
B. Keršulienė, ižd.

Kiti komiteto nariai:
V. Bunkienė
M. Stensler 
P. Bechis 
G. Waresoil

ŠYPSENOS
Kalbėk ką ir motina kalba

Motina, norėdama parodyti 
svečiams, koks gudrus jos sū
nelis, paprašė jį sukalbėti mal
delę visiems susėdus už stalo.

“Kad aš nežinau, ką kalbė
ti”, skundėsi vaikas.

“Kalbėk taip, kaip ir aš”, 
drąsino ji vaiką.

Kada visi susėdo apie stalą, 
vaikas palenkė galvą ir sudėjęs 
rankas išpylė sekančią malde
lę:

“O, viešpatie, kam gi aš pa
sikviečiau šiuos žmones tokią 
karštą dieną”. -

I Greit nutils

Motina atsivedė vaiką pas 
gydytoją. Tuo tarpu, kai gy
dytojas egzaminavo motiną, 
vaikasmotinos nedraudžia
mas, lakstė po kambarius ir 
vartė, kas po ranka papuolė.

Kai suskambėjo buteliukai, 
motina paklausė gydytoją:

"Turiu viltį, kad gydytojas 
nepykstate, kad mano vaikas 
jūsų vaistinėje?”

“Nei kiek”, atsakė gydytojas 
šypsodamas. “Kai jis prieis 
prie buteliukų su nuodais, grei
tai apsiramins”.

Nesijuokt
“Vakarų elgsena rodo, kad 

Vakarai dabar visai krinka”, 
rašo J. Kardelio laikraštis Ne
priklausoma Lietuva.

O tai vis pasėka to, kad Va
karai neklauso didžiojo moky
tojo J. Kardelio.

“Kokia bebūtų dabartinė mū
sų gyvenamų kraštų aplinka”, 
įsikarščiavę Tėviškės Žiburiai 
rašo vedamajame, “mes galime 
prieš ją triumfuoti ir žibėti, 
kaip auksas pelenuose”.

Kaip ten bus su auksu, tai 
dabar sunku pasakyti, bet kad 
“sidabru” žibės, tai daug abe
joti netenka.

“Vakarai padeda sovietams”, 
rašo Tėviškės Žiburiuose koks 
tai J. Grikis iš Švedijos.

Ir kas gi jiems taip tą pro
telį sumaišė?

Saugumo Taryba (Jungtinių 
Tautų) sudarysianti bendrą jė
gą palaikymui taikos kipriečių 
tarpe, i

Ot, kad panašus dalykas bū
tų galimas palaikymui taikos 
mūsų veiksnių tarpe.

Dr. šaipokas
_• _____ I

. MASKVA, — Dešimt vagių, 
kurie suvogė nuo vyriausybės 
$1,500,000 vertės turto, buvo 
nuteisti ir sušaudyti. Jų tarpe 
buvo du žydai — S. šakerma- 
nas ir B. Reimanas.

Iš kitų teisiamų, kurie buvo 
išteisinti, 18 buvo žydų.



0 Puslapis Liaudies Balsas Kovo 13, 1964

Montrealo žinios
Ir Vėl Naujas Kapas

Po kelių nepavykusių opera
cijų, pasirgęs virš metų laiko 
(su pertraukomis), vasario 26 
d. mirė Kazys iLikas, sulaukęs 
64 m. amžiaus, palikdamas di
džiausiame liūdesyje žmoną Ve
rutę, sūnų, marčią ir anūką, 
taipgi sesutę T. Lietuvoje ir ar
timus giminps JAV.

Velionio karstą puošė daugy
bė, vainikų. šermenyse ir laido
tuvėse dalyvavo daug velionio 
pažįstamų, jų tarpe buvo ma
tyti giminių, atvykusių iš JAV, 
tai du sūnėnai su žmonomis ir 
pusbrolis Petras Likas. Po lai
dotuvių dalyviai buvo gražiai 
pavaišinti.

Šeimai, giminėms ir artimie
siems mano gili užuojauta, o 
velioniui amžina ramybe.

Dubeltavos Pagerbtuves

Didelėmis artimų draugų pa
stangomis, vasario 29 d. Vy
tauto klubo svetainėje, daly
vaujant gausybei svečių, buvo 
pagerbti Antanas ir Mikasė Ja- 
nušiai, jų 30 metų vedybinių 
sukaktuvių proga.

šių iškilmių vakaro vedėjas, 
ilgametis šios kolonijos veikė
jas Jonas Vilkelis, atidaryda
mas šias iškilmes, pažymėjo, 
kad šios pagerbtuves suruoštos 
ne vien A. M. Janušių vedybi
nėms sukaktuvėms atžymėti, 
bet taipgi pagerbti Antaną Ja
nužį, kuriam sukanka 30 metų 
kaip dirba Montrealo Sūnų ir 
Dukterų Pašalpinės Draugijos 
valdyboje; ankščiau ilgai išbu
vęs iždininku, o šiuo laiku eina 
pirmininko pareigas. Už tai 
vertas didelės pagarbos.

Kazimieras Likas
1900 - 1964

Iš KLIU CK Raštinės

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGA 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO,
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas 
__ I ______ ___ ______  .. _____ _

Montrealo Atstovą
Mr, Manfred Ko?y '

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

Jubilijantus sveikino visa 
eilė jų asmeninių draugų, taip
gi delegatai atvykę nuo skir
tingų pašalpinių draugijų ir 
nuo Vytauto klubo. Jubilijan- 
tai apdovanoti vertingomis do
vanomis, o svečiai geromis vai
šėmis.

Dosniai Parėmė Kovą už Teises

Aukų rinkėjai dėl A. Bimbos 
vedamos kovos už pilietines tei
ses reiškia nuoširdžiausią ačiū 
visiems prisidėjusiems su au
ka šiam svarbiam reikalui. Vi
so suaukojo $119.00, neįskai
tant, kad anksčiau buvo pa
siųsta $25.00.

Užsimokėjo duokles

Draugas M. Deedas atsiuntė 
narių duokles už Red Lake 
kuopos narius už šiuos metus. 
Tai dar viena kuopa pasimokė- 
jo už visus narius už šiuos me
tus.

Gausios aukos

Pasimokėdami duokles, na
riai aukojo apšvietos fondui se
kančiai: ,4

Red Lake kuopos: M. Deedas 
$5.00, L. Balčiūnas 85 centus, 
K. Shukstas $1.00.

Toronto kuopos: J. Grigaliū
nas 45 centus, S. Repšys $2.85, 
K. Pempė $10.00, A. Galinai- 
tis 85 centus, A. Lapata 35 
centus, J. Žulys 85 centus, P. 
Bepirštis $1.00, P. Pajuodis 85 
centus, F. Stukas 50 centų, G. 
Račys 45 centus, A. Berškis 45 
centus, K. B. $1.85, S. Jakavi- 
čienė $2.00.

Visiems už aukas tariame 
širdingai ačiū.

Atsiliepkit į atsikreipimą

Draugo A. Bimbos gynimo 
komitetas kreipiasi į lietuvių 
organizacijas prašydamas fi
nansinės paramos jo gynimo 
reikalams. Montrealo kuopos 
draugai ir draugės jau gražiai

ronika, sūnus Algirdas ir anū-

JOS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel: VI. 4-4860

S Montreal 2, P. Q., Canada

Išskrido į New Yorką
Liudvisč Kaušpėdienė lėktu

vu išskrido į New Yorką pasi-

kai.
Reiškiame gilią užuojautą li

kusiems giminėms.
J. V.

parėmė šį reikalą. Toronto Lie* 
tuvių Moterų Klubas taip pat 
paaukojo $25.00. Paremkite 
pagal išgalę visos KLLD kuo
pos.

Draugas A. Bimba yra daug 
padėjęs ir mūsų organizacijai 
Kanadoje ir bendrai Kanados 
lietuvių pažangiam judėjimui.

Centro Komitetas

Tuščios Galvos po 
Karališkom Karūnom

Graikijos karaliui Pauliui, 
kaip kad pasitaiko daugeliui vi
sokio luomo žmonių, buvo pa
daryta operacija ant vidurių. 
Jis turėjo opas (olcerius). Po 
operacijos atsirado kitos nega
lės, pastebėtas kraujo sukrešė
jimas.

Gydytojai, be abejonės, sten
gėsi, kiek galima, išgelbėti jo 
gyvybę. O karaliaus šeima at
sivežė kokį tai šventą ikoną ir 
padėjo šalę be sąmonės gulin
čio karaliaus. Supraskit, ko 
negali gydytojai padaryti, tai 
tas ikonas padarys. Kaip ir bu
vo galima matyti, jis nieko ne
padėjo, karalius mirė.

Jeigu taip daro kokie lauki
niai žmonės, tai galima ir nesi
stebėti. Bet kai taip elgiasi
žmonės su karališkomis karū
nomis, tai tiesjog negalima at
sistebėti. Koks tų žmonių at- 

I silikimas!

1 Velykinė Kelionė į Lietuvą
Nuo Kovo 13 iki 31, 1964 i

Dvi savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas gimines 1 
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune , 
ir 2 dienos Maskvoje. Vizas galima gauti dėl 18 keleivių, 
labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės 
vadoyas. Kaina iš Montrealo ir atgal į Montrealą: Kana- 
diškais $1,061. Tas apima transportaciją sprausminials- 
KLM ir Aeroflot orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto
jimas mūsų liepos mėn. kelionės.

Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A, Nirenberg 
Travel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q.

Telefonas: 861-1866

svečiuoti pas savo sūnų, kuris 
ten dirba.

Sergantieji

Susirgusi Nellė Mikulienė, 
kuri pereitą vasarą lankėsi Lie
tuvoje, taip gi Vera Verbylie- 
nė — Juozo Verbylos žmona ir 
M. Zaveckas. Visi ligoniai gy
dosi namuose gydytojų priežiū
roje. Linkiu greitai pasveikti.

Apvogė Lietuvius Biznierius

Mūsų didmiestyje kasdieną į- 
vyksta įvairiausių blogybių: 
žmogžudysčių, auto nelaimių ir 
kitokių nelaimingų atsitikimų, 
bet tur būt už vis daugiausiai 
vyksta visokių apiplėšimų-va- 
gysčių.

Šiomis dienomis buvo apvog
ti batų krautuvės savininkai 
Pranas ir Adelė Šuplevičiai. 
“Kostiumeriai” atsilankę “ap
švarino” registerj.

K.

Mirus

Kazimierui Likui
Reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, sūnui, anūkams ir
sesutei Lietuvoje.

B. Kvierinskas P. J. Zabielai
J. E. Urbanavičiai J. M. Leknickai
F. A. šuplevičiai A. N. Mariukai
J. A. Brakniai J. A. Lesevičiai
K. P. Trečiokai A. Linkaitis
J. J. Balsiai S. Imbras
J. E. Petrauskai A. 0. Ališauskai
-S. J. Vilkeliai A. I. Tamasoniai
D. E. Gurkliai A. Šlapelis
A. M. -Janušiai J. E. Mačioniai
T. Z. Jazulaičiai A. V. Kiškiai
M. M. Gudai B. Džiaugienč
A. J. Adakauskal R. J. Jurkštai
K. S. Giedraičiai P. Jakubka
M. O. MartuseviČiai Petras Likas

Montreal - Verdun, Que.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 

Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
I Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8- 8 67 9

į VERDUN, QUE.

Mirė K. Likas
VERDUN, Que. — Vasario 

26 dieną mirė Kazimieras Li
kas, sulaukęs 64 metų amžiaus, 
išgyvenęs Montreale 36 metus. 
Palaidotas vasario 29 dieną per 
lietuvių bažnyčią. Palydėjo į 
kapines nemažas būrelis drau
gu-

Velionis buvo kilęs iš Žadei
kių kaimo, Kupreliškių parapi
jos, Biržų apskrities.

Paliko nuliūdime žmona Ve-

Atsiskyrus iš gyvųjų tarpo mūsų draugui ir kaimynui

Kazimierui Likui
Reiškiame giliausią ir širdingą užuojautą likusiai jo 
žmonai Verutei, sūnui Algirdui su šeima, giminėms ir 
artimiesiems čia Kanadoje, Amerikoje ir Tarybų Lie
tuvoje.

O velioniui Kazimierui lai būna lengva poilsio vieta Ka
nados žemėje.

B. S. ir Alg. Balčiūnai
P. K. Trečiokai

Verdun, Que.

i
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Paskutine Radiograma
Dokumentinė Apybraiža

Netikėtas Nakties Svečias

Frontas nuslinko kažkur j 
vakarus. Dar keletą savaičių 
dundėjo kanonada Šiaulių pu
sėje, paskui vis toliau ir toliau. 
Valstiečiai kalbėjo:

— Prie Dubysos mūsiškiai 
vokietį muša...

Retkarčiais nakties glūdu
moj pasigirsdavo per trejus 
okupacijos metus pakankamai 
įkyrėjęs vokiškų “junkersų” 
kaukimas. Bet jie jau nieko ne- 
bebaugino. žmonės* žinojo: 
praeis dar savaitė kita, ir fa
šistiniai maitvanagiai nebeat- 
skris,

— Rugeliai šiemet gerai išsi
laikys, — šnekėjo seniokai, at
ėję vieni pas kitus papypkiuoti, 
stipria “multanka” pasivaišin
ti.

— Rugiapiūtei ir mano vai
kis, fašistą sumušęs, grįš, — 
atsiliepdavo kitas.

Praėjus frontui, iš (karto vi
siems palengvėjo. Atrodė, ka
ras jau seniai pasibaigė...

Smilgių miestelis miegojo gi
liu miegu. Tylu tylu visur. Tik 
kažkur, gal Sujetuose, gal Ku
ryje skalijo šunes.

Staiga padangėje pasigirdo 
kažkoks banguojantis dūzgi
mas, grumėjimas. Buvo nesun
ku įspėti: artėja lėktuvas. O 
koks, kieno — kas gali žinoti iš 
garso. Dar valandėlė, dar... 
Jis suka ratą po rato aplink 
miestelį. Ko prireikė šiam neti
kėtam nakties svečiui? Visai 
netoli, gal už poros šimtų met
rų nuo miestelio, dunkstelia 
sprogimas. Paskui vėl viskas 
nurimsta.

1 I
Lyg pajutęs, kad niėkas jo 

nebetraukia žemyn, parašiutas 
suglebo ir lėtai nugullė. ant 
sniego. Dar paskutinį kartą iš
sitempė jo virvės, parvęrsda- 
mos vyriškį, kuris jau buvo su
spėjęs atsistoti ant kojų.

Išsitraukęs peilį, jis nupjovė 
diržus ir nubloškė juos į šalį. 
Paskui, atsmaukęs palto ran
kovę, žvilgterėjo į laikrodį. 
Fosforinės jo rodyklės rodė dvi 
valandas trisdešimt minučių.

— Laiko dar daug, — su
metė mintyse vyriškis ir pradė
jo neskubėdamas lankstyti pa
rašiutą.

Baigęs darbą, , išsitraukė iš 
kišenes žibintuvėlį. Netoliese, 
pas karklynus, žybtelėjo dar 
viena ugnelė. Trečia įsižiebė 
prie kapinių tvoros... Vyriš
kis, tempdamas paskui ąave su
lankstytą parašiutą, pasuko 
prie karklyno. Jį pasitiko dar 
du vyriškiai su parašiukais ran
kose.

— Kur kiti trys? — pra
švokštė pirmasis.

— Yra. Su parašiutais dar 
tebesidarbuoja.

— O miestelis čia velnias ži
no koks. Kažkodėl aš visai ne

matau bažnyčios su dviem 
bokštais. Kiurkso kažkokia me
dinė koplytėlė, ir viskas.

— Būkit ramūs, — piktokai 
nutraukė draugo samprotavi
mus pirmasis, matyt, pagal 
pareigas vyresnis už kitus. — 
Bus laiko, visas bažnyčias su
rasim. O dabar reikia susiieš
koti dėžes su ginklais. Viena 
nuėjo velniop — sprogo. Ma
tyt, į akmenį ar gruodą susi
trenkė, dar gerai jei radijo 
siųstuvą rasime sveiką, o ne 
tai galėsime kukuoti šiame 
kaimūkštyje.

Sukrovę parašiutus į krūvą, 
visi patraukė per lauką. Prie jų 
prisidėjo likusieji nakties sve
čiai. Dėžę rado greit. Radijo 
siųstuvas, pasirodo, išlikęs 
sveikutėlis, o sprogo antroji 
dėžė, į kurią' buvo sudėti dau
giausia šaudmenys.

— Tikėkimės, kad šaudyti 
greit nereikės, O vėliau šovinių 
atsiųs, — burbtelėjo grupės 
viršininkas.

Tarėsi neilgai. Buvo svarbu 
kuo greičiau sužinoti, kur jie 
atsidūrė, bent kiek apšilti ir už
valgyti. Daržinėje paslėpę pa
rašiutus, visi pasibeldė į pirmo 
pasitaikiusio namo duris.

Pro langą šmėkštelėjo keli 
tamsūs siluetai. Paskui'pasigir
do tylus beldimas į duris. Tro
boje niekas neatsiliepė. Tik šei
mininkė sušnibždėjo vyrui:

— Neleisk, gal nueis..
Tačiau beldimas nesiliovė. 

Šeimininkas, priėjęs prie durų, 
paklausė:

— Kas čia?
— Mes iš saugumo, pasi

girdo balsas už durų. — Įleisk.
Kleptelėjo atstumiama vel

kė. Kartu su šalto oro gūsiais, 
šviesdami kišeniniais .žibintu
vėliais, į vidų suvirto šeši vy
rai.

— Matyt, šeimininke, ban- 
dziukų nebijai, kad taip greit 
įleidai, — pratarė kažkuris.

— Iš karto matyti, kad tai 
mūsų žmogus, — pritarė kitas.

— O tu, Broniau, vis dėlto 
užeik į seklyčią. Pažiūrėk, ar 
pas šeimininko dukteris svečių 
nėra, — įsakė kažkuris.

— Nei dukterų, nei svečių 
neturiu, — sėdėdama ant lo
vos, pratarė šeimininkė.

Uždegęs lempą, šeimininkas 
apžvelgė nekviestus svečius. 
Visi šeši ginkluoti, su velti
niais, lapinėm kepurėm. Apran
ga panaši į liaudies gynėjų, bet 
kad veidai nepažįstami. Pus
balsiu apie tai šeimininkas ir 
prasitarė.

— O mes ne vietiniai. Iš Pa
nevėžio, — pratarė grupės vy
resnysis. — Še, skaityk, — ir 
jis įbruko valstiečiui į rankas 
Panevėžio apskrities saugumo 
organų darbuotojo darbo pažy
mėjimą.

— Maldusis Stasys, Adomo,
— perskaitė šeimininkas ir 
grąžino pažymėjimą pridurda
mas: — Gali būti.

— Paieškok ko nors užval
gyti, — įsakė vyresnysis šei
mininkui. — Mes užmokėsiu).

Šeimininke ilgai raikė kama
roje duoną, paskui sutauškėjo 
skrynios dangtis. Pagaliau pa
statė ant stalo pripiaustytų la
šinių lėkštę ir puodynę pieno.

— Dovanokit, ponas virši
ninkas, kad nieko geresnio ne
turim, — pasiteisino ji.

— Lempą užgesink, — už
kandęs pasiūlė vyresnysis. — 
Mes čia pabūsim per naktį, o 
gal ir dar ilgiau.

Nakties svečiai įsitaisė kas 
ant suolo, kas ant krosnies. O 
rytą, paduodama į stalą pusry
čius, šeimininkė pastebėjo, jog 
tas, kurį ji laikė grupės vyres
niuoju, kažką rašė j knygutę. 
Spėjo perskaityti ir pirmuosius 
sakinius:

“1945 m. sausio 22 d. mūsų 
grupė šiuo metu yra Smilgių 
apylinkėje. Uždavinys vykdo
mas sėkmingai. Šuolio me
tu. ..”

Visa grupė per dieną kažko 
lūkuriavo, o vakarop tas, ku
ris pasivadino Stasiu Maldu- 
siu, pasakė šeimininkui:

— Kinkyk arklį. Norim tru
putį pavažiuoti.

— O kaip paskui arklys?
— nedrąsiai pasiteiravo šeimi
ninkas.

Maldusis valandėlę galvojo.
— Ateik rytoj po pietų į 

valsčių ir atsiimsi, — trumpai 
burbtelėjo. Ir pakartojo: — 
Kinkyk greičiau.

Vogčiomis žiūrėdamas pro 
langą, šeimininkas matė, kaip 
visa grupe susėdo į roges, pas
kui stabtelėjo prie daržinės, iš
nešę iš vidaus, krovė į roges 
kažkokius ryšulius. Netrukus 
rogės pro sodybos eglaites nu
rūko į kelią.

Rogės greit čiuožė kietai su
važinėtu keliu.

— Guliakai, kada gi tuos tavo 
gimines privažiuosim? — pa
galiau nutraukė tylą Maldusis.

— Pasibaigs krūmai, o už jų 
tuoj ir Niaukonių kaimas, — 
vadelėmis suragindamas arklį, 
uoliai viską išaiškino Guliakas.

Pagaliau rogės sustojo. Įėjęs 
į trobą, Guliakas ilgai kažką 
šnibždėjo išsigandusiam šeimi
ninkui.

— Gerai, Joneli, gerai, — 
pritarė šis. Paskui pavalgydino 
visus, apnakvino. Gerai pailsė
jęs ir pasistiprinęs, visas bū
rys vėl išsiruošė į kelionę. Jo
no įkalbėtas, šeimininkas pa
kinkė arklį.

— Dabar į Vilkelius, pas Va- 
leką, — tarė Maldusis, rogėm 
išsisukus iš sodybos. — O 
ten matysim, kas ir kaip. Gal 
ir apsistoti galėsim.

Valekas, išgirdęs beldžiant, 
greit atvėrė duris. Atvėrė ir 
sustingo. Prieš jį stovėjo...

— Užeikite, pralemeno jis, 
praleisdamas į vidų svečius.

— Vadinasi, pažinai? — ap
kabinęs per pečius Valeką ir 
sėsdamas greta jo ant suolo, 
paklausė Maldusis. — Reiškia 

nelabai pasikeičiau, a? Ką gi, 
beveik metai tepraėjo. O nela
bai gerai, kad mane visi pažįs
ta.

— Bet kaipgi čia dabar? —- 
stebėjosi Valekas. — Juk jūs 
buvote su jais? Maniau, seniai 
Vokietijoj sėdit arba gal dar 
toliau. O dabar še tau. Gyvas 
ir sveikas... Kapgi čia dabar ?

— Nelaikąs aiškintis, — nu
traukė kalbą Maldusis. — Mes 
atvykom padėti išlaisvinti tė
vynę. Šventą kovą tęsti. Kiek
vienas tikras lietuvis turi rem
ti šią kovą. Vokieija dar tebė
ra gyva, ir pavasarį vokiečių 
tankai vėl bus čia.

Valekas baimingai apsižval
gė, o paskui užsikirsdamas pra
tarė:

— Išeik iš mano namų. La
bai prašau. Neužtrauk nelai
mės. Sužinos kas nors — galas 
mums visiems. Nebetiki žmo
nės, kad Hitleris grįš, va kas. 
Niekas nebetiki. Ir nelaukia 
grįžtant.

— Pablūdai, Mateušai, ar ku
ris galas. Juk geri kaimynai 
buvom, vienas kitam visada 
ranką ištiesdavom. Ir ką gi, po 
velnių, aš turiu daryti? — stai
ga trenkęs kumščiu į stalą, už
riko Maldusis.

Šeimininkas sumišo:
— Aš tave pas Smailį nuve

siu. Pas jį mažiau , kas užeina. 
O Kazys — žmogus patikimas.

Smailys anaiptol ne taip no
riai, kaip buvo nupasakojęs 
Valekas, priėmė neprašytus 
svečius. Net į trobą neleido.

— Sėdėkit klojime. Šaltis da
bar nedidelis. Įlįskit į šiaudus 
ir nesušalsit.

Maldusiui neliko nieko kito, 
kaip pasiduoti likimo valiai. 
Praleidęs visą šaltą sausio nak
tį šiauduose, jis labai nudžiu
go, kai brėkštant Smailys at
nešė karštų bulvių dubenį ir 
rūgusio pieno puodynę. Varta
liodamas rankose bulvę ir 
stengdamasis bent kiek apšilti, 
Maldusis pratarė:

— Mes tik prieš porą dienų 
iš Vokietijos. Štai, su šitais, 
— ir jis mostelėjo į klojimo 
kampe sumestus parašiutus. — 
Nieko nesuprantu, kas čia pas 
jus dedasi. Su protingu žmogu
mi dar nė karto neteko pakal
bėti. Paaiškink, kaip yr, visą 
padėtį. Ir svarbiausia, pasakyk, 
kaip su pogrindžiu susirišt.

Smailys gailiai šyptelėjo.
— Padėtis aiški, — šaltai 

pasakė. — Naujamiesty liau
dies gynėjai ir milicija. Kas
dien po kaimus slankioja. Bai
gia visus miškinius išrankioti, 
aplinkiniuose miškuose nė vie
no būrio nėra.

Maldusis, netikėdamas savo 
ausimis, net šaukštą padėjo iš 
nustebimo.

— Negali būti, — prašvokštė 
jis, — kad miškuose jokių gru
pių nėra. — Vokietijoje mums 
aiškiai pasakė, kad Hitlerio ar
mija atsitraukdama viską pa
ruošė partizaniniam karui, o 
mus vadovauti šiam karui pa
siuntė.

— Bet kad nebėra kam ko
voti. Sakau, kad jokių grupių

nėra. Yra tik pavieniai, — ne
nusileido Smailys.

Diversantai valgė tylėdami.
— Tu štai ką padaryk', — 

staiga atsisuko Maldusis į 
Smailį. — Surask man kokią 
nors miškinių grupę. Visas gi
rias išmaišyk, bet surask. Su
pratai? Mums reikia su vieti
niais partizanais susirišti. Ir 
kuo greičiau — tuo geriau.

Smailys prižadėjo stengtis 
kiek galėdamas.

Smailiui išėjus iš klojimo, 
Maldusis įsakė radistui Kirdu- 
liui susirišti su Šimonių diver
sine grupe ir gauti nurodymus 
iš paties Lokaičio.

Netrukus į erdvę jau skrido 
šaukiamieji signalai:

— Čia Lietuva! T-3K! Čia 
Lietuva! Pasiruošęs priimti! 
Pasiruošęs priimti!

Tačiau siųstuvas lyg užbur
tas tylėjo. Lokaitis kažkodėl 
nerodo jokio noro kalbėtis su 
savo “kovotojais”, klaidžiojan
čiais kažkur Naujamiesčio apy
linkėse.

Sukaitę, uždusę du žmonės 
klampojo per sniegą. Bėgti kas
kart darėsi vis sunkiau. Nebu
vo laiko net atsigręžti. Bet 
abu žinojo: raiteliai juos tebe- 
sisiveja. Kiekvieną akimirką 
jie laukė mirties, ir baimė, 
siaubas juos vertė slėptis už' 
karklynų, brautis per tankius 
krūmokšnius. Abu žinojo: įlin
dę į krūmus, jie nors trumpam 
sulaikys besivejančiuosius, 
dings jiems iš akių. Mirtis bus 
atitolinta dar vienai valandė
lei. Tačiau krūmai ir karkly
nai buvo tik laikinas prieglobs
tis. Aplinkui jokio bent kiek 
didesnio miškelio, kuriame bū
tų galima saugiau pasislėpti. 
Išlindę iš krūmų jie vėl pasi
leido per lauką.

— Užpakaly nieko nema
tyt. Tikriausiai pėdas pametė,
— dusdamas prašvokštė vie
nas bėglys, trumpam grįžtelė
jęs atgal.

— Bėgam į Smailio klojimą,
— pratarė vienas, ■— ten bent 
į šiaudus galėsim įlįsti. Gal 
kartais neras.- Toliau bėgti ne
bėra jėgų...

Sukaupę jėgų likučius, abu 
nulapnojo prie klojimo ir, at
vėrę duris, smuko į vidų. Ta
čiau tą pačią akimirką kiekvie
ną iš jų apėmė dar didesnis 
siaubas. Į juos buvo atgręžti 
šeši pistoletai ir automatai.

— Iš kur jūs? — griežtai pa
klausė Maldusis.

Abu atbėgėliai negalėjo at
gauti kvapo.

— Mes bėgom... Mus ve
jasi. Mes nekalti, — pagaliau 
padrikai ėmė vapėti vienas. O 
antrasis tuo metu, matyt, susi
vokė. f

— Mes savi. Mus vejasi, — 
paaiškino jis, — gali ir čia at
joti.

— Pats velnias, matyt, jus 
čia atnešė tokiu laiku, — nusi
keikė Maldusis.

Kieme jau girdėjosi arklių 
šnarpštimas.

— Jie tikriausiai klojimu, — 
pasakė kažkas. — Apsupti.

(Bus daugiau)
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8 Puslapis

Pranešimai
Toronto, Ont.

Moterų parengimas

Sekmadienį, kovo 22 d., 2 vai. 
po piet, Lietuvių salėje, 160 
Claremont St., įvyks Lietuvių 
Moterų Klubo parengimas at- 
žymėjimui Moterų dienos.

' Bus kalbėtoja, puiki progra
ma ir kita.

Visi kviečiami atsilankyti.

Hamilton, Ont,
Metinis bazaras

Metinis Labour Bazaras 
vyks penktadienį ir šeštadienį, 
kovo 20 ir 21,, vakarais tiktai, 
AUUC salėj, 746 Barton St. E.

Bus prizai ir kitoki paįvairi
nimai, išpardavimai. Visi kvie
čiami atsilankyti.

- Bazaro Komitetas

Vedybinis Skelbimas

Liaudies Balsas

K.L.L.D, Toronto Kuopos Vyrai Ruošia.

Vakarienę ■ Šokius
šeštadienį, Kovo 14 d.

Lietuvių Salėj — 160 Claremont St.

Sis parengimas bus įdomus dar ir tuomi, kad jį ruošia 
tiktai vyrai. Vyrai paruoš ir patieks skanią dešrų ir 
vištienos vakarienę. Šokiams grieš geras orkestras.

Pasivaišinimui įvairūs gėrimai
Kviečiame visus ir visas atsilankyti. Moteris ypatingai. 
Vyrai nesirengia vakarą praleisti be moterų, o vakarienę 
ruošia vieni, norėdami pasirodyti savo gabumus. Mote
rims gera proga atsikvėpti ir pasivaišinti.

Vakarienė 6.30 vai. vak. Įžanga $2.00

Kov® 13, 1964
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Restoranas Pardavimui
Parduodame restoraną UNION CAFE su 20 kam

barių namu. Yra kiemas, garažas dviem automobiliam. 
Namas atremontuotas. f

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman 
Ave., N., Hamilton, Ont., arba telefonuokite :LI. 4-6917. 
Savininkas Ch. Pampalas.

nes Valstijas 4,148 išmokslin
ti žmonės.

Kaip jau žinoma, Kanados 
žmonėms universitetai kainuo
ja dešimtis milijonų dolerių 
kiekvieni metai. Bet, pasirodo, 
daugelis išvyksta svetur dirb
ti.

pasakyti žmonėms, kad penk
tadienį nevalgytų)su mėsa ir 
daugiau lankytų bažnyčias, ir 
kad žmonės pasidarytų maldin
gesni”. . " 1

i- Vistiek Nepataikė
Visi į Vyry Ruošiamą Vakarienę

Esu socialistas. 45 m. amž. 
Gamtos draugas. Foto mėgė
jas, mylintis sportą, bet nebėg- 
lys. Rimtas, negirtuoklis, nerū
kantis. Pasiturintis amatinin
kas (stalius).

Geidžiu susipažinti su rimta 
mergina ar našle be tikybinio 
kulto. Tautybė nesvarbu. Mer
ginai geidžiant vyksiu į myli
mą Tarybų Lietuvą pastoviam 
apsigyvenimui.

■ Į dipuolių (bėglių) laiškus 
neatsakysiu.

Stanley Dagys 
1216iAlberni St. 
Vancouver, B. C.

Šį šeštadienį torontiečių vy- kultūrinį reikalą. Tad visi į vy
rų ruošiamas parengimas nu
matoma, kad bus gražus ir 
skaitlingas. Dar savaitė prieš 
parengimą, o rengėjai pranešė, 
kad jau virš pusšimtis nusipir
kę įžangos bilietus. Kita tiek 
ar daugiau prie jų prisidės pas
kutinėmis dienomis .prieš pa
rengimą ar parengime.

Vakarienę paruoš gerai žino
mi torontiečiai šeimininkai J. 
Morkūnas, J. Naujokaitis, P. 
Pūras ir jiems talkininkaus ke
letas kitų. Jie visi ryžtasi, kad 
būtų kuo geriausiai paruošta 
vakarienė. Jais galima pasiti
kėti.

Prie to, šis parengimas yra 
priešpaskutinis toks parengi
mas šį sezoną. Nepraleiskite 
progos susitikti ir pasivaišinti 
su būriu torontiečių ir iš toliau 
atvykusių svečių ir viešnių.

Šiame parengime dalyvauda
mi taipgi paremsite ir gražų

nu ruošiamą parengimą!
(Parengimo detalės skelbi

me.)
Reporteris

įvairenybės

Lilia Flower Shop
63.0 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 'QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

Niuė Salos Paslaptis

Maždaug 2,500 mylių į rytus 
nuo Australijos yra Niuė sale
lė. Prieš metus laiko vienas 
mokslininkas bandė pasodinti 
Čia kai kuriuos augalus. Ta- 
čiau.augalų išauginti jam nepa
vyko. Tada jis pasiuntė Naujo
sios Zelandijos mokslininkui E. 
Marsdenui ištirti šios salos uo
lienų pavyzdžius. Pasirodė, kad 
žemė yra radioaktyvi. Nuo to 
laiko Niuė sala patraukė moks
lininkų dėmesį. Jie ištyrė šios 
salos maisto produktus ir nu
statė, kad jų radioaktyvumas 
yra 100 kartų didesnis už na
tūralųjį!

Niuė saloje jau kuris laikas 
nenutyla Geigerio skaitikliai. 
Šimtas europiečių — gydytojų, 
medicinos seserų, mokslininkų 
— gyvena dabar čia. Jie varto
ja maistą tik tą, kurį prisiun
čia Naujosios Zelandijos vy
riausybė. Tuo tarpu salos gy
ventojai kiekvieną dieną valgo 
rarioaktyvų maistą ir jaučiasi 
kuo puikiausiai. Fiziškai jie 
yra stipresni už artimųjų salų 
gyventojus: gali sunkiau ir il
giau už juos dirbti. Be to, visi 
jie yra aukšto ūgio.

Įdomu tai, kad Niuė salos 
gyventojams nežinomos ligos, 
tipiškos Ramiojo vandenyno 
kitų salų gyventojams.

Draugas S. J. Jokubka rašo 
Vilnyje:

“Klerikalų ‘Draugas’ su pa
sigardžiavimu džiaugiasi gautu 
laišku iš Lietuvos, kuriame 
laiško autorė rašo, kad Skie
monyse Ramutei Macvytaitei 
pasirodė Marija ant dobilų lau
ko, kuris* Smetonos laikais bu
vo paskirtas bažnyčiai. Dabar 
kolūkio žemė.

“Marija prašiusi Ramutės

H

Puikus Lenkų Filmas

“ZAMACH”
Sensacinė drama apie meilę ir 
herojizmą laike nacių okupa
cijos Lenkijoje. Laimėjusis 
Grand Prize Ispanijoj, Argen
tinoj, Meksikoj. Lenkų kalboj 
su angliškais paaiškinimais.

Melody Teatre, Toronto

344 College St.

Ketvirtadienį, Kovo 19 d„ 
nuo 6:30 v. v.

Sekmadienį, kovo 22, nuo 4 v.d.

!'

——

PARDUODAME

ŠVIEŽlį MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.

(Westoniečio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St

Kanada Finansuoja, 
0 JAV Naudojasi

Canadian Press raportuoja, 
kad praėjusiais metais išvyko 
j Jungtines Valstijas 1,583 uni
versitetų mokytojai, inžinie
riai, mokslininkai, gydytojai ir 
chirurgai.

1961 metais išvyko 1,270, o 
1962 metais — 1,295, Reiškia, 
per tris metus išvyko į Jungti

Išrodo, kad Marija turi pras
tą kontaktą su savo garbinto
jais. Tik įsivaizduokit, nei žode
lio prieš komunistus, prieš jų 
valdžią, už aukavimą vaduoto
jams ir 1.1. Matyti ji patenkin
ta' esama tvarka Lietuvoje. Ji 
tik nori, kad žmonės pasnin
kautų, mažiau mėsos valgytų, 
maldingesni būtų.

O kaip tie vaduotojai gerino
si prie jos. Visą Lietuvą jai 
padovanojo, o ta apie juos nei 
žodeliu. Pikčiausia i tas, kad ji 
juos ignoruoja. Vietoj pasiro
dymo kuriam nors iš lyderių, ji 
pasirodė paprastai mergaitei.

Angliški paaiškinimai -

Šeštadienį, kovo 14 
6:30 ir 9:15 v. v.

Visos vietos rezervuotos 
$1.50, $1.25 ir $1.00

Tikietų ofisas atdaras nuo 
9.00 v. ryto iki 6.00 v.v.

Eaton Auditorium, 
Toronto

Tel. UN. 1-1144

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą ' 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Laikrodininkas
F. B o c h u I i s

Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau j namus

Darbas Garantuotas
• • !

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt. ' •
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